



تلاش کشورها برای جذب اساتید و پژوهشگران ایرانی

وزیر علوم:

پیش‌بینی سونامی
سالمندی تا
۱۴۳۰



پالس مثبت
مهدی ترابی برای
بازگشت
به پرسپولیس



پیش‌بینی افزایش دما؛
هشدار نسبت به وزش باد شدید
در تهران
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی:
ارسال پیامک تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی
بدون اجازه ممنوع است
رشد ۱۳۵ درصدی مصرف سیگار
ودخانیات بین دختران

www.Afarineshdaily.ir

اعلام شرایط جدید شرکت در آزمون پایان دوره دکتری عمومی داروسازی

هشدار درباره شیوع یک بیماری در عربستان در آستانه حج

نیاز تهران به احداث ۱۳ هزار کلاس درس جدید

نیچروان بارزانی:

خاک اقلیم کردستان منشأ خطر برای ایران نیست و نخواهد بود

رئیس منطقه اقلیم کردستان عراق گفت که اجازه نمی‌دهیم منطقه کردستان عراق منشأ خطر برای همسایگان به ویژه ایران باشد، تصریح کرد: خاک اقلیم کردستان منشأ خطر برای ایران نیست و نخواهد بود. نیچروان بارزانی رئیس منطقه اقلیم کردستان عراق در جمع گفت‌وگوی تهران به حمایت‌های ایران از کردستان عراق اشاره کرد و گفت: در تمام مقاطع تاریخی هر زمان دچار مشکل بودیم، ایران به ما کمک کرد.

پوتین: هدف اصلی عملیات ویژه نظامی، تضمین صلح پایدار است

رئیس‌جمهور روسیه در اظهاراتی عملیات ویژه نظامی این کشور در اوکراین را با هدف صلح و ثبات دانست. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در مصاحبه‌ای تأکید کرد که روسیه به منافع ملی ایالات متحده احترام می‌گذارد و انتظار دارد که ایالات متحده نیز به منافع ملی روسیه احترام بگذارد وی گفت: «صلح پایدار و محافظت از حقوق جمعیت روس زبان در اوکراین باید نتیجه اصلی عملیات ویژه نظامی روسیه باشد».

گردباد ویرانگر در آمریکا



رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که وقوع چندین گردباد شدید در ایالت‌های جنوبی و میانه آمریکا از جمله میزوری، کنتاکی، ایلینوی و ایندیانا، دستکم ۲۵ نفر را کشته و خسارت‌های گسترده‌ای به منازل و زیرساخت‌های شهری وارد کرد. تصاویر منتشر شده در رسانه‌ها، خانه‌های ویران شده، خودروهای واژگون و خطوط برق آسیب‌دیده را نشان می‌دهند. عملیات امداد و نجات در مناطق آسیب‌دیده همچنان ادامه دارد و احتمال افزایش شمار قربانیان وجود دارد.

قطعی برق و تهدیدی برای امنیت غذایی و اقتصاد کشور



در سال‌های اخیر، مسئله قطعی برق به یکی از چالش‌های جدی در کشور تبدیل شده است. این مشکل نه تنها زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه به اقصای مختلف صنعتی، به ویژه نانوایان، آسیب‌های جدی وارد می‌کند. نانوایان به عنوان یکی از ارکان تأمین نان، با استفاده از آرد یارانه‌ای، خمیر را تهیه می‌کنند و در صورت قطع برق، این خمیر به سرعت از بین می‌رود و کیفیت آن کاهش می‌یابد. قطع برق برای نانوایان به معنای هدر رفتن سرمایه‌گذاری‌های آنان و عدم توانایی در تأمین نیاز غذایی مردم است.

خمیرهایی که به دلیل نبود برق خراب می‌شوند، نه تنها موجب ضرر مالی برای نانوایان می‌شود بلکه در نهایت به افزایش قیمت نان و کمبود آن در بازار نیز منجر خواهد شد. این وضعیت می‌تواند به بحران‌های اقتصادی و اجتماعی دامن بزند، زیرا نان یکی از اصلی‌ترین نیازهای غذایی مردم است و هر گونه اختلال در تأمین آن، تبعات گسترده‌ای خواهد داشت.

علاوه بر نانوایان، سایر صنوف نیز از قطعی برق متضرر می‌شوند. واحدهای تولیدی کوچک و بزرگ، فروشگاه‌ها و حتی خدمات عمومی که به برق وابسته‌اند، با مشکلات جدی مواجه خواهند شد. این وضعیت می‌تواند به بیکاری و کاهش درآمد خانواده‌ها منجر شود و در نهایت بر روی کیفیت زندگی مردم تأثیر منفی بگذارد.

به منظور جلوگیری از این بحران، لازم است دولت تدابیر عاجل و مؤثری اتخاذ کند تا از قطعی برق کاسته شود و حمایت‌های لازم از اقشار آسیب‌پذیر به ویژه نانوایان صورت گیرد. این اقدامات نه تنها به حفظ امنیت غذایی کمک خواهد کرد بلکه به تقویت اقتصاد کشور نیز خواهد انجامید.

درخشش مهندس ایرانی در معتبرترین رقابت جهانی اختراعات ژنو ۲۰۲۵

صفحه ۲

سرمقاله

شیوع کرونا؛ خطرات ناشی از عدم اطلاع‌رسانی و آموزش همگانی

hamidasgari2020@yahoo.com



حمیدرضا عسگری

شیوع ویروس کرونا در کشور ما بار دیگر به موضوعی جدی و نگران‌کننده تبدیل شده است. با افزایش تعداد مبتلایان و بروز عوارضی همچون گلو درد، بدن درد و سردرد در میان افراد، نگرانی‌ها درباره احتمال وقوع یک اپیدمی جدید شدت گرفته است. پزشکان و متخصصان بهداشت عمومی هشدار می‌دهند که اگر اقدامات پیشگیرانه و اطلاع‌رسانی صحیح به طور جدی پیگیری نشود، ممکن است با یک مشکل بهداشتی بزرگ مواجه شویم.

یکی از مهم‌ترین عوامل در کنترل شیوع بیماری‌های عفونی، آموزش همگانی و اطلاع‌رسانی دقیق و به‌موقع است. در شرایط کنونی، بسیاری از مردم هنوز به طور کامل از علائم و روش‌های پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا آگاهی ندارند. این عدم آگاهی می‌تواند به افزایش موارد ابتلا و در نهایت، آسیب جمعی منجر شود. برای مثال، افرادی که علائم خفیفی دارند ممکن است به راحتی به اجتماع بروند و بدون اینکه بدانند، ویروس را به دیگران منتقل کنند.

در این راستا، رسانه‌ها و نهادهای بهداشتی باید نقش فعالی در اطلاع‌رسانی ایفا کنند. ارائه اطلاعات دقیق درباره علائم بیماری، نحوه انتقال ویروس و روش‌های پیشگیری از جمله مواردی است که باید به‌طور مداوم در دسترس عموم قرار گیرد. همچنین، برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی برای گروه‌های مختلف جامعه می‌تواند به افزایش آگاهی عمومی کمک کند.

علاوه بر این، دولت و نهادهای مربوطه باید برنامه‌های واکسیناسیون را تسریع کنند و دسترسی آسان به واکسن را برای تمامی افراد فراهم آورند. واکسیناسیون یکی از مؤثرترین راه‌ها برای کاهش شدت بیماری و جلوگیری از شیوع آن است. با این حال، بدون اطلاع‌رسانی مناسب، ممکن است بسیاری از افراد نسبت به اهمیت واکسیناسیون بی‌توجه باشند.

همچنین، ایجاد یک پلتفرم آنلاین برای گزارش علائم و دریافت مشاوره پزشکی می‌تواند به شناسایی سریع‌تر مبتلایان کمک کند. این سیستم می‌تواند به مردم این امکان را بدهد که در صورت بروز علائم مشکوک، به سرعت اقدامات لازم را انجام دهند و از تجمع در مراکز درمانی جلوگیری کنند.

در نهایت، باید توجه داشت که شیوع ویروس کرونا تنها یک مسئله بهداشتی نیست بلکه یک چالش اجتماعی نیز محسوب می‌شود. همکاری بین مردم، دولت و نهادهای بهداشتی برای مقابله با این بحران ضروری است. اگر جامعه نتواند با همبستگی و آگاهی لازم به این چالش پاسخ دهد، احتمال وقوع یک اپیدمی گسترده و آسیب جمعی بسیار بالا خواهد بود.

به همین دلیل، ضروری است که همه ما نسبت به مسئولیت‌های خود آگاه باشیم و در راستای حفظ سلامت عمومی تلاش کنیم. تنها با اطلاع‌رسانی صحیح و آموزش همگانی می‌توانیم از بروز یک مشکل جدی جلوگیری کنیم و به سوی آینده‌ای سالم‌تر حرکت کنیم.

رشد ۱۳۵ درصدی مصرف سیگار و دخانیات بین دختران



تصریح کرد: اگر ناترازی انرژی وجود دارد قطعاً روی سلامت مردم تأثیر گذار است و یک بعد مهم در تأمین سلامت مردم است. مسجیدی یادآور شد: بیماری‌های قلبی، فشار خون و سرطان، دیابت و اختلالات اعصاب روانی و آزارش افزوده از سوی دارندگان پروانه ارتباطی و فناوری اطلاعات بدون دریافت مجوزهای لازم و بدون رعایت ضوابط و مقررات، موجب افزایش مصرف دخانیات در کشور و آزار گرد، دختران، پسران و زنان گروه هدف مافیای دخانیات در جهان هستند که نزدیک ۲۲ درصد مردان دخانیات مصرف می‌کنند اما بین زنان و دختران کمتر از ۵ درصد است در حالی که در کشورهای دیگر مثل لبنان و مصر این عدد زیاده‌تر است. وی با اشاره به نقش مهم مادران در خانواده، افزود: دختران و زنان جامعه ما به‌شدت هدف مافیای دخانیات هستند و به دنبال سود خود هستند. دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات با اشاره به ناترازی انرژی در کشور

حدود ۱۵ درصد دخانیات در ابتدای افراد به این بیماری را شامل می‌شود اما هزینه‌های زیادی برای دیگران نیز ایجاد می‌کند. مسجیدی گفت: اگر ۱۶۰ هزار بیمار سرطانی در کشور اسمال شناسایی شود فقط با کنترل دخانیات می‌توانیم یک‌سوم ابتلاها را کم کنیم. دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات با اشاره به تدوین قانون جامع دخانیات در کشور، افزود: این بهترین قانون دخانیات است اما به آن عمل نمی‌شود. وی با بیان اینکه مصرف سیگار و دخانیات بین دختران ۱۳۵ درصد رشد داشته است، متذکر شد: سیگار و دخانیات با تریلی وارد می‌شود نه چمدان. روی با انتقاد از تبلیغ سیگار و مصرف آن در فیلمها و سریال‌های تلویزیونی، گفت: مواد افزودنی در ویپ بی ضررتر از سیگار و قلیان نیست و این ترفندهای کمپانی‌هاست.

مسجیدی با ابراز تأسف از دخالت برخی افراد و شرکتهای دخانیات در مراکز درمانی برای همکاری با شرکتهای دخانیات، افزود: بین ۷۰ تا ۷۵ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می‌شود.

ارسال پیامک تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی بدون اجازه ممنوع است

باتوجه به سوالات مخاطبان درخصوص دریافت پیامک‌های تبلیغاتی، معاون طرح ریزی و پایش عملکرد اداره کل حفاظت از حقوق مصرف‌کننده تصریح کرد: بر اساس مصوبه ۳-۲۷ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات با عنوان مقررات حاکم بر ارائه خدمات محتوایی پیامکی ارسال هرگونه پیامک انبوه تبلیغاتی، اطلاع‌رسانی و آزارش افزوده از سوی دارندگان پروانه ارتباطی و فناوری اطلاعات بدون دریافت مجوزهای لازم و بدون رعایت ضوابط و مقررات، موجب افزایش مصرف دخانیات در کشور و آزار گرد، دختران، پسران و زنان گروه هدف مافیای دخانیات در جهان هستند که نزدیک ۲۲ درصد مردان دخانیات مصرف می‌کنند اما بین زنان و دختران کمتر از ۵ درصد است در حالی که در کشورهای دیگر مثل لبنان و مصر این عدد زیاده‌تر است. وی با اشاره به نقش مهم مادران در خانواده، افزود: دختران و زنان جامعه ما به‌شدت هدف مافیای دخانیات هستند و به دنبال سود خود هستند. دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات با اشاره به ناترازی انرژی در کشور

پیش‌بینی افزایش دما؛

هشدار نسبت به وزش باد شدید در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به وزش باد شدید تا خیلی شدید از امروز دوشنبه تا پنجشنبه (۲۹ اردیبهشت‌ماه تا اول خردادماه) هشدار داد. به گزارش ایسنا، اداره کل هواشناسی استان تهران با هشدار سطح زرد از امروز (۲۹ اردیبهشت‌ماه)، نسبت به وزش باد شدید تا خیلی شدید در بعضی ساعت‌ها به‌ویژه بعد از ظهر و شب خبر داد. اطلاعاتی اداره کل هواشناسی استان تهران مدت زمان فعالیت این سامانه جوی تا پنجشنبه (اول خردادماه) اعلام کرد که این سامانه بر استان تهران به‌ویژه نیمه غربی و جنوبی آن، اثر گذار خواهد بود. سقوط بعضی اجسام از ارتفاع و خسارت به سازه‌های موقت مانند دارست‌ها، تابلوهای تبلیغاتی و تجهیزات موجود در نقاط مرتفع مانند برج‌ها و دکل‌ها از احتمالاتی است که به دنبال این هشدار ذکر شده است. در این اطلاعات به افزایش دمای میانگین ۴ تا ۶ درجه سلسیوس تا سه‌شنبه (۳۰ اردیبهشت‌ماه) نیز اشاره شده است.



بر اساس پیش‌بینی‌های جمعیتی منتشرشده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سهم جمعیت سالمندان کشور (افراد ۶۰ ساله و بیشتر) در دهه‌های آینده با روندی صعودی و چشمگیر روبرو خواهد بود. طبق این آمار که از درگاه ملی آمار استخراج شده، جمعیت سالمندان کشور در سال ۱۴۰۰ برابر با ۸ میلیون و ۸۵۹ هزار و ۷۵۸ نفر بوده که معادل ۱۰.۴۳ درصد از کل جمعیت کشور را تشکیل می‌دهد و این عدد در سال ۱۴۱۰ به بیش از ۱۲.۹ میلیون نفر (۱۴.۰۶ درصد) خواهد رسید.



خبر

پاپ لنوی چهاردهم:

برای مردم فلسطین و پایان جنگ دعا می‌کنیم

«پاپ لنو چهاردهم»، رهبر جدید کاتولیک‌های جهان طی سخنرانی در مراسم تحلیف خود خواستار همبستگی با مردم فلسطین در غزه شد. به گزارش روسیالیوم، پاپ گفت: «ما باید برادران و خواهرانمان را که از جنگ غزه رنج می‌برند، به یاد داشته باشیم، به ویژه کودکان بی‌گناه و سالمندان درمانده که با گرسنگی، ترس و محرومیت روبرو هستند» وی افزود: «ما از همه می‌خواهیم که برای آنها دعا کنند و برای پایان دادن به این فاجعه، صلحی فوری و پایدار برقرار شود».

آغاز بررسی‌های فنی برای لغو تحریم‌های واشنگتن علیه دمشق

منابع آگاه گزارش دادند که دولت آمریکا بررسی‌های فنی پیچیدهای را برای لغو تحریم‌ها علیه دمشق آغاز کرده‌اند و انتظارات می‌رود که این بررسی‌ها چندین هفته زمان ببرد. به گزارش سی‌ان‌ان، مقام‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا توضیح دادند که دولت قصد دارد در هفته‌های آینده مجوزهای عمومی با هدف توسعه اقتصاد حیاتی سوریه و حمایت از تلاش‌های بازسازی این کشور صادر کند و این مجوزها تا زمان لغو کامل تحریم‌ها پابرجا خواهند ماند. سه مقام آمریکایی تصریح کردند که دولت آمریکا بررسی‌های فنی درباره تحریم‌های اعمال‌شده علیه دمشق را آغاز کرده است تا برای کاهش آنها آماده شود. واشنگتن همچنین قصد دارد محدودیت‌های صادرات به سوریه را برای حمایت از روند بازسازی اقتصادی در این کشور لغو کند.

دقتر نتانیاهاو:

از هر فرصتی برای توافق با حماس استفاده می‌کنیم

دقتر «بنیامین نتانیاهاو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای آخرین تحولات مرتبط با مذاکرات با جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در دوحه درباره تبادل اسرا و جنگ غزه را منتشر کرد. به گزارش روسیالیوم، در این بیانیه آمده است: «در این ساعت، تیم مذاکره‌کننده در دوحه در تلاش است تا از هر فرصتی برای رسیدن به توافق استفاده کند، چه طبق طرح استیو ویتکاف، نماینده آمریکا و چه در چارچوب پایان دادن به جنگ به شامل آزادی همه اسرا، اخراج نیروهای حماس و غیرنظامی شدن نوار غزه می‌شود».

از سنوی دیگر، سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل به نقل از یک منبع سیاسی گزارش داد که اسرائیل برای اولین بار آماده است تا پایان دادن به جنگ را حتی در این مرحله بررسی کند».

کاهش ۴۰ درصدی ورودی سدها نسبت به پارسال

از ابتدای سال آبی تاکنون میزان ورودی مخازن کل معادل ۱۹ میلیارد و ۷۱۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد.

به گزارش مهر، از ابتدای سال آبی (مهرماه) تا ۲۷ اردیبهشت ماه میزان ورودی مخازن کل معادل ۱۹ میلیارد و ۷۱۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته این عدد به ۳۲ میلیارد و ۷۵۰ میلیون مترمکعب رسید که نشان دهنده کاهش ۴۰ درصدی ورودی سدها است.

استانها

در چهارمین روز نمایشگاه بین المللی نفت تهران برگزار شد؛

کارگاه آموزشی بهبود بهره‌وری در عملیات حفاری مبتنی بر هوش مصنوعی

اهواز-محمدی

در بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، تهران، کارگاه آموزشی تخصصی تحت عنوان "بهبود بهره‌وری در عملیات حفاری مبتنی بر هوش مصنوعی" برگزار شد. وی با اشاره به پیچیدگی صنعت حفاری و استانداردهای آن گفت: با آموزش و توانمندسازی نیروها و بررسی نظرات ایده‌ها داده‌های زیادی حاصل می‌شود.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

بررسی گام‌های نهایی طرح‌های تعریف معابر در کارگروه ترافیک شهرداری قدس

شهرستان قدس-مرکان علیقارداش

در سومین جلسه کارگروه ترافیک شهرداری قدس طرح‌های تعریف معابر در مناطق سه‌گانه و مطالعات کارشناسی توسعه زیرگذر سرخه‌حصار و احداث معابر جدید در راستای تسهیل دسترسی و کاهش ترافیک شهر مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com